
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32837 53Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO E EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

Prefeitura Municipal de Tailândia, por meio do fundo de 
manutenção e desenv. Da educação básica torna público 
o Resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº 
001/2015. Objeto: contratação de empresa especializada na 
execução de obras civis referente a AMPLIAÇÃO E REFORMA 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL  EZEQUIEL 
ALVES DOS RAMOS, LOCALIZADA NA AVENIDA FORTALEZA 
S/N - BAIRRO - CENTRO, MUNICÍPIO DE TAILÂNDIA - PA E 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL  JOSÉ BARTOLOMEU DA SILVA, LOCALIZADA 
NA AVENIDA DO AEROPORTO, BAIRRO  AEROPORTO, 
TAILÂNDIA - PA, conforme Projetos, Planilhas Orçamentária, 
Especifi cações, e Normas Técnicas. Valor GLOBAL: R$ 
1.005.555,02(Um Milhão, Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta e 
Cinco Reais e Dois Centavos) Data da assinatura: 02/03/2014 
Contrato nº 20150015, Vigência 01/06/2015

Josenaldo Junior Carvalho Gomes
Presidente CPL

Tailândia, 02 de Março de 2015.
Protocolo 800346

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
  DE TOMÉ-AÇÚ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO/ORIGEM: 2014.08.06-
02PP. Contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-açu/PA através 
da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e urbanismo 
- SETOURB. Contratado: Norte Serviços e Construções Ltda 
- Me. CNPJ: 08.881.656/0001-72. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica especializada em prestação de serviços com 
fornecimento dos materiais, equipamentos, ferramentas e 
utensílios necessários para execução contratual de montagem 
de subestação em poste: SAEE- Vila Forquilha/Tomé-Açu.  Valor 
Total: R$ 95.199,28 (Noventa e cinco mil cento e noventa e nove 
reais e vinte e oito centavos). Programa de Trabalho: Exercício 
2014. Projeto Atividade: 1.039, Classifi cação Econômica: 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Vigência: 03/09/2014 a 
31/12/2014. 

Josehildo Taketa Bezerra 
 Prefeito Municipal

Protocolo 800627

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições 
legais vem através do Pregoeiro, Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 PMT - PP.
contratação de uma empresa para o fornecimento de materiais 
elétricos destinados a iluminação pública do município de trairão-
pa, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 
16/03/2015 Horário: 09h00min. Será julgado o processo de 
licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Trairão - PA.

PREGÃO PRESENCIAL 013/2015 PMT - PP.
contratação de uma empresa para a aquisição de vasilhames de 
Gás GLP P.13kg destinados as Escolas Municipais do município 
de trairão-pa, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data da 
Abertura: 17/03/2015 Horário: 09h00min.

PREGÃO PRESENCIAL 014/2015 PMT - PP.
contratação de uma empresa para a aquisição de recarga de 
Gás GLP P.13kg destinados as Escolas Municipais do município 
de trairão-pa, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data da 
Abertura: 17/03/2015 Horário: 12h00min.
Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da 
Prefeitura Municipal de Trairão - PA.
Para aquisição do edital compareça na sede do município. Será 
cobrada uma taxa conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5◦ da Lei 
8.666/93.

Trairão-PA, 26 de Fevereiro de 2015.
Ivan das graças silva 

Presidente da CPL.
Protocolo 800515

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA
AVISO DE LICITAÇÃO 3ª CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições 
legais vem através do Pregoeiro, Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo: 
Pregão Presencial 003/2015 PMT - PP 3ª CHAMADA - 
Contratação para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes 
destinados a Prefeitura Municipal de Trairão-PA, Conforme Planilha 
em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 12/03/2015 Horário: 
09h00min.Pregão Presencial 004/2015 PMT - PP 3ª CHAMADA 
- Contratação para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes 
destinados ao Fundo Municipal de Saúde, Conforme Planilha 
em Anexo ao Edital. Data da Abertura: 12/03/2015 Horário: 
12h00min.  Pregão Presencial 005/2015 PMT - PP 3ª CHAMADA 
- Contratação para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes 
destinados ao Fundo Municipal de Educação, Conforme 
Planilha em Anexo ao Edital. Data da Abertura:12/03/2015 
Horário:15h00min. Pregão Presencial 006/2015 PMT - PP 3ª 
CHAMADA - Contratação para Aquisição de Combustíveis e 
Lubrifi cantes destinados ao Fundo Municipal de desenvolvimento 
e Assistência social, Conforme Planilha em Anexo ao Edital. Data 
da Abertura: 13/03/2015 Horário: 09h00min. Será julgado o 
processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Trairão - PA.
Para aquisição do edital compareça na sede do município. Será 
cobrada uma taxa conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5◦ da Lei 
8.666/93.

Trairão-PA, 274 de Fevereiro de 2015.
Ivan das graças silva 

presidente da CPL.
Protocolo 800669

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

POSTO PIT STOP INDEPENDENCIA LTDA, CNPJ 
20.547.974/0001-05, torna público que recebeu da SEMA a L.O 
- Licença de Operação Nº LO12415 para Posto Revendedor de 
Combustível em  ANANINDEUA/ PA. 

Protocolo 798089

A Belfonte Fabricação de Água Envasada CNPJ nº: 
13.762.327/0001-42.
Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Benevides, confome proc.nº030/2015-1 a Licença 
de Operação para a atividade de Fabricação de água mineral 
envasada. Foi determinado plano ambiental.

Protocolo 799737

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi7218/01 venc20/01/15 
contra:al torsane ced/cebolao atacad de cereais lt R$14700,00/
dmi434/c venc26/01/15contra:keilany de souza cardoso ced/
berdog petshop ind e com lt R$897,43/dmi54694 
venc24/01/15contra:arlete jeronimo me ced/sol info lt R$523,00/
dsi15268005 venc07/01/15contra:raqueline diniz dos santos 
paixao ced/holiday travel card tur R$172,50/dmi a10046247a 
venc28/11/14contra:super sport com de materiais esport ced/
adidas do brasil lt R$7323,00/dmi884,955,929 
venc03/02/15contra:lourival bispo & cia lt me ced/paulo andre 
de sa me R$1301,04/dmi nf:1506-5/venc30/01/15 contra:diego 
rodrigues araujo ced/area x ind e R$2723,20/dmi 16694/c 
venc28/01/15contra:consuelo de nazare marinho soares ced/
cargo trading com de vestuario e ac R$798,75/dmi nf-6721 

venc26/01/15contra:via norte transporte e turismo lt ced/
solucao auto pecas com e serv l R$220,00/dmi5115001 
venc09/01/15contra:r h s macedo com e servic ced/supermix 
concreto R$2880,00/dmi59 venc30/01/15contra:cirlene cristina 
nogueira dos santos ced/portuense ferragens R$479,16/dmi 
10403venc28/01/15contra:parente andrade lt ced/hc pneus s/a 
R$12425,00/dmi18641 venc30/01/15contra:marcus marcelus 
de araujo costa ced/k c l monteiro R$541,08/dmi 1704 
venc26/01/15contra:k f de souza me ced/modelo com de pecas 
lt R$242,00/dmi1621venc26/01/15 contra:k f de souza me ced/
modelo com de pecas lt R$747,90/dmi1303 
venc05/02/15contra:prime residencial e eng lt ced/mega 
homecenter cobrancas e com lt R$1513,00/dmi29919 
venc30/01/15 contra:marlene goncalves dos santos ced/d h l 
com e serv lt me R$79,20/dsi3414 venc02/02/15 contra:svx 
construcoes lt me ced/desentupidora jato lt R$900,00/dmi 
187114 venc04/02/15contra:priscilla bernardes cysneiros 
481537341 ced/euro techniker com imp exp R$1113,95/dmi 
202venc10/01/15contra:sandre yre pinto bezerra ced/sinha nort 
com e lt R$400,00/dmi165160502 venc31/01/15 contra:patricia 
pinheiro de morais ced/bcr cilt R$364,01/dmi 4485803 
venc30/01/15 contra:super norte mat constr lt me ced/saint-
gobain do brasil prod industri R$607,96/dmi1903-04 
venc02/02/15contra:rosalba varejao souto ced/adeco ind e com 
de compensados R$5760,38/dmi578venc02/02/15 
contra:rosalba varejao souto ced/adeco ind e com de 
compensados R$762,99/ dmi28052014 venc30/01/15 
contra:cleize ferreira da luz ced/l pinheiro com R$220,00/dmi 
12139204 venc05/01/15contra:maria goreti sobrinho lopes 
28178777215 ced/schulz sa R$87,98/dmi1579/1 venc03/02/15 
contra:d carnauba da silva e cia lt ced/isla confec e com de 
roupas lt R$3700,00/ dmi4327750 venc10/01/15 contra:coqueiral 
para com e serv ced/sage brasil software s/a R$406,00/
dmi114135 venc29/01/15contra:rosalvina duarte fayal neta 
ced/h c pneus s/a R$2048,40/dmi247-b 
venc25/11/14contra:lidiane cristiane dos santos m ced/belem 
dist de marm e granitos R$2645,38/dsi 46936 venc30/01/15 
contra:distribelma coml lt me ced/spc transporte lt-me 
R$424,87/dsi46481 venc18/01/15contra:a c materiais de 
construcao lt ced/spc transporte lt-me R$694,77/dmi2180/b 
venc02/02/15 contra:lugesia quaresma carvalho ced/arlobras 
com imp ep artef mat plastico l R$980,31/dmi2153287/a 
venc16/01/15contra:willian pereira da silva ced/sara confeccoes 
lt R$1864,50/ dmi1693/05 venc05/02/15 contra:edifi cio soho 
construcao e incorp lt ced/j evelin com de moveis lt-me 
R$3000,00/ dmi03466-1 venc04/02/15 contra:dilema m da silva 
me ced/borrachas cv R$2298,40/dmi 42674venc03/02/15contra
:rivelino carneiro da silva ced/atacadao distribuicao come ind lt 
R$299,40/dmi36102 venc03/02/15contra:m g nascimento junior 
& cia lt ced/inmusic brands do brasil imp R$360,00/dmi4044a 
venc05/02/15contra:fernades & pimentel lt me ced/lecksy 
cosmeticos d lt R$588,12/ dmi5574 venc05/02/15 contra:elivaldo 
fernandes cavalcante ced/j b de andrade com  me R$944,00/dmi 
402085817 venc28/01/15contra:maria l da cruz ribeiro ced/
galdino vasselai e cia lt R$1124,74/dmi 
408480092venc28/01/15contra:l n costa sanches me ced/bright 
com coml lt R$1491,52/dmi5671604 venc31/01/15 
contra:yanmar pocos artesianos lt m ced/condumig ind cond elet 
mg lt R$2615,10/dmi18531 venc05/02/15contra:e castilho 
nahum ced/inds r raym fon s/a R$2846,54/dmi289109/1 
venc30/12/14 contra:souza com varejista de ge ced/ativo alim 
exp e imp eireli R$3172,07/dsi verx01 venc18/11/14 
contra:gisele de nazare lima oliveira ced/lut intermediacao a g j 
lt R$146,50/dmi168217801venc01/02/15contra:barbara 
fi amma lacerda de oliveira ced/bcr com e ind lt R$472,57/dmi 
2557/03venc05/02/15contra:castanheira coml eireli epp ced/
helio junio de paula faria eireli me R$224,55/dmi38158-59/0 
venc02/02/15contra:silva e azevedo lt epp ced/brazz brazz 
papelaria material de escritorio R$360,97/dmi 13136/a 
venc02/02/15contra:rha com de confeccoes lt ced/selection com 
e distrib de mercador R$810,00/dmi13835 venc05/02/15 
contra:consorcio mac vilasa pavotec ced/vargas e cia lt epp 
R$7646,00/dmi a10 venc06/02/15contra:silvino pinheiro oliveira 
jr ced/v g martins me R$175,00/dmi14658030 
venc31/01/15contra:7172-nico representacoes ced/belem com 
de embalagens descartavei R$298,73/dsi9000000560 
venc25/01/15contra:milena nascimento da silva ced/capital 5 
holding e participacoes lt R$853,82/dmi93636-1 venc06/02/15 
contra:progresso incorporadora lt ced/perlex produtos plasticos 
lt R$24062,00/dmi1041759c1 venc18/01/15contra:joao 
francisco libato de miranda ced/aco castanheira coml lt 
R$316,67/dmi 1307-2 venc06/02/15contra:r l barroso eireli ced/
sa moda urbana lt R$156,27/dmi 29629b venc06/02/15 
contra:nortesul com serv lt epp ced/mod line solucoes 


